

**Noter, tkr**

<b>1. Verksamhetens intäkter</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Patientavgifter med mera	159 920	156 711
Såld vård internt	12 071 307	11 474 624
Såld vård externt	1 160 870	1 106 744
Försäljning av tjänster, internt	414 895	388 622
Försäljning av tjänster, externt	235 414	224 390
Hysesintäkter	5 972	3 836
Försäljning av material och varor, internt	10 147	10 820
Försäljning av material och varor, externt	15 399	14 634
Statsbidrag	468 949	459 074
Investeringsbidrag	12 013	12 237
Övriga bidrag, internt	2 410 182	1 878 699
Övriga bidrag, externt	220 056	228 185
Övriga intäkter, internt	7 481	7 215
Övriga intäkter, externt	33 594	27 345
<b>Totalt</b>	<b>17 226 199</b>	<b>15 993 136</b>

<b>2. Verksamhetens kostnader</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Personalkostnader	10 308 684	9 803 927
Inhyrd personal, bemanningsföretag	81 669	63 757
Köpt vård internt	4 383	7 986
Köpt vård externt	386 506	292 172
Läkemedel	2 040 995	1 818 299
Lämnade bidrag, internt	418	11 582
Lämnade bidrag, externt	22 302	16 457
Lokal- och energikostnader, internt	1 012 852	970 547
Lokal- och energikostnader, externt	142 124	134 440
Verksamhetsanknutna tjänster, internt	284 437	251 235
Verksamhetsanknutna tjänster, externt	290 495	259 914
Material och varor, internt	507 305	449 291
Material och varor, externt	826 678	839 239
Övriga tjänster, internt	433 586	387 741
Övriga tjänster, externt	108 268	142 087
Övriga kostnader, internt	274 708	262 350
Övriga kostnader, externt	304 244	252 538
<b>Totalt</b>	<b>17 029 654</b>	<b>15 963 562</b>

<b>3. Personalkostnader, detaljer</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Löner	6 986 242	6 709 181
Övriga personalkostnader	180 238	164 481
Sociala avgifter	3 142 204	2 930 265
<b>Totalt</b>	<b>10 308 684</b>	<b>9 803 927</b>

<b>4. Avskrivningar och nedskrivningar</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Avskrivningar</b>		
Maskiner och inventarier	366 387	323 116
<b>Totalt</b>	<b>366 387</b>	<b>323 116</b>
<b>Totalt avskrivningar och nedskrivningar</b>	<b>366 387</b>	<b>323 116</b>

<b>5. Finansnetto</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Finansiella intäkter</b>		
Ränteintäkter, externt	429	470
Övriga finansiella intäkter, externt	3 661	3 037
<b>Totalt</b>	<b>4 090</b>	<b>3 507</b>
<b>Finansiella kostnader</b>		
Räntekostnader, internt	43 600	34 273
Räntekostnader, externt	185	316
Övriga finansiella kostnader, externt	1 165	1 111
<b>Totalt</b>	<b>44 950</b>	<b>35 700</b>
<b>Totalt finansnetto</b>	<b>-40 860</b>	<b>-32 193</b>

<b>6. Reavinster och reaförluster sålda anläggningstillgångar</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Reavinster fastigheter		
Reavinster inventarier	32	0
<b>Totalt</b>	<b>32</b>	<b>0</b>
Reaförluster fastigheter		
Reaförluster inventarier	2 492	0
<b>Totalt</b>	<b>2 492</b>	<b>0</b>
<b>Netto reavinster/-förluster</b>	<b>-2 460</b>	<b>0</b>

<b>7. Investering i anläggningstillgångar</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Årets investering i maskiner och inventarier	241 429	399 065
Årets pågående investering	153 205	129 183
<b>Totalt</b>	<b>394 634</b>	<b>528 248</b>

<b>8. Försäljning anläggningstillgångar</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Försäljning maskiner och inventarier	2010	0
<b>Totalt</b>	<b>2 010</b>	<b>0</b>

<b>9. Immateriella anläggningstillgångar inklusive medicin-tekniska informationssystem</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Akkumulerade anskaffningsvärden</b>		
Vid årets början	724	724
<b>Utgående ackumulerade anläggningstillgångar</b>	<b>724</b>	<b>724</b>
<b>Akkumulerade avskrivningar</b>		
Vid årets början	724	724
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>724</b>	<b>724</b>
<b>Utgående restvärde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>10. Maskiner och inventarier</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Akkumulerade anskaffningsvärden</b>		
Vid årets början	4 744 285	4 393 371
Nyanskaffningar	241 429	399 065
Omklassificeringar	150 452	91 037
Försäljningar/utrangeringar	-104 667	-139 188
<b>Utgående ackumulerade anläggningstillgångar</b>	<b>5 031 499</b>	<b>4 744 285</b>
<b>Akkumulerade avskrivningar</b>		
Vid årets början	3 204 947	3 020 766
Årets avskrivning och nedskrivning	366 386	323 116
Försäljningar/utrangeringar	-99 859	-138 941
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>3 471 474</b>	<b>3 204 947</b>
<b>Utgående restvärde</b>	<b>1 560 025</b>	<b>1 539 338</b>

<b>11. Pågående investeringar</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Akkumulerade anskaffningsvärden</b>		
Vid årets början	200 215	162 069
Nyanskaffningar	153 205	129 183
Omklassificeringar	-150 452	-91 037
Försäljningar/utrangeringar	-92	0
<b>Utgående ackumulerade anläggningstillgångar</b>	<b>202 876</b>	<b>200 215</b>

<b>12. Kortfristiga fordringar</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Kundfordringar, internt	-16 012	147 461
Kundfordringar, externt	369 833	360 990
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter, internt	149 172	207 936
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter, externt	124 660	104 150
Övriga fordringar, internt	372 529	166 653
Övriga fordringar, externt	77 591	80 708
<b>Totalt</b>	<b>1 077 773</b>	<b>1 067 898</b>

<b>13. Kortfristiga placeringar</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Kortfristiga placeringar	2 509	2 415
<b>Totalt</b>	<b>2 509</b>	<b>2 415</b>

<b>14. Långfristiga skulder</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Långfristig skuld, investeringsbidrag	52 335	54 977
Övriga långfristiga skulder, internt	1 678 381	1 340 833
<b>Totalt</b>	<b>1 730 716</b>	<b>1 395 810</b>

<b>15. Kortfristiga skulder</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Leverantörsskulder, internt	31 786	19 319
Leverantörsskulder, externt	436 771	424 088
Semesterskuld	444 485	437 480
Löner, jour, beredskap, övertid	252 408	249 286
Upplupna sociala avgifter	316 698	302 958
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter, internt	14 107	4 327
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter, externt	340 537	326 098
Övriga kortfristiga skulder, internt	179 984	182 450
Övriga kortfristiga skulder, externt	53 005	50 899
<b>Totalt</b>	<b>2 069 781</b>	<b>1 996 905</b>